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HYDRAULICZNE ZŁĄCZE PRZEGUBOWE

Przedmiotem wynalazku jest hydrauliczne złącze przegubowe spełniające rolę przetwor¬
nika ciśnienia a jednocześnie służące do łączenia nieruchomych elementów urządzenia hydra¬
ulicznego z elementem wykonującym ruch obrotowy lub wahadłowy, stosowane do maszyn robo -
czych.

Dotychczas, aby przekazać medium hydrauliczne pod wysokim ciśnieniem z nieruchomego
elementu maszyny roboczej do elementu będącego w ruchu obrotowym, stosuje się złącze obro¬
towe lub przy ograniczonej ruchomości wzajemnej elementów - przewody elastyczne.

Znany jest z polskiego opisu patentowego nr 75354 obrotowy łącznik hydrauliczny skła¬
dający się z kadłuba zaopatrzonego w przelotowy otwór oraz z trzpienia. Trzpień jest połą¬
czony obrotowo z kadłubem za pomocą tocznego łożyska i nagwintowanego pierścienia. W trzpie¬
niu jest wykoneny otwór, który ma wspólną oś symetrii z otworem wykonanym w kadłubie. Na
powierzchni czołowej trzpienia jest wykonane wytoczenie, w którym jest usytuowany pierś -
cień uszczelniający.

Kadłub za pomocą końcówki łączy się z nieruchomą częścią urządzenia hydraulicznego
a trzpień z elementem wykonującym ruch posuwisto-zwrotny. Dzięki temu uzyskuje się większą
trwałość uszczelnienia, które ponadto może pracować w szerokim zakresie temperatur i cha¬
rakteryzuje się małym tarciem.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
hydrauliczne przegubowe złącze w przekroju poprzecznym.

Hydrauliczne złącze przegubowe ma kadłub 1, w którym są zamocowane dwa naprzeciwle¬
głe multiplikatory 2 stanowiące sworzeń przegubu. Na multiplikatorach 2 jest osadzony ele¬
ment obrotowy 3. Tłoki 4 multiplikatorów 2 mają wspólną-oś, która jest tożsama z osią obro¬
tu 5 przegubu a ich tłoczyska 6, przemieszczają się w komorach wysokociśnieniowych 7 wy-
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konanych w elemencie obrotowym 3. Komory wysokościowe 7 są połączone poprzez przewody 8
i odrębne zawory zwrotne 9 jednokierunkowe z kanałem roboczym 10 elementu obrotowego 3
oraz za pomocą przewodów 11 i odrębnych zaworów zwrotnych 12 jednokierunkowych ze źródłem
zasilania. Kadłub 1 ma kanały 13 łączące komory niskociśnieniowe 14 każdego z multiplika-
torów 2 ze źródłem zasilania.

W czasie wykonywania ruchu przez element obrotowy 3 medium hydrauliczne poprzez ka¬
nał 13 zostaje doprowadzone do komory niskociśnieniowej 14 jednego z multiplikatorów 2
oraz przez zawór zwrotny 12 i przewód 11 do komory wysokociśnieniowej 7 drugiego multi¬
plikatora 2, którego komora niskociśnieniowa 14 poprzez kanał 13 jest połączona ze spły¬
wem* Medium hydrauliczne oddziaływując na dużą powierzchnię tłoka 4 pierwszego multiplika-
tora 2 powoduje jego ruch roboczy, przemieszczając go ku środkowi przegubu. Tłok 4 drugie¬

go multipliketora 2 jest przemieszczany na zewnątrz przegubu, wykonując ruch jałowy.
Dzięki małej powierzchni tłoczyska 6 medium hydrauliczne z komory wysokociśnieniowej 7
pierwszego multiplikatora 2 będzie wytłaczane poprzez przewód 8 i zawór zwrotny 9 do ka¬
nału roboczego 10 elementu obrotowego 3 pod wielokrotnie wyższym ciśnieniem. Gdy tłoki 4
multiplikatorów 2 przyjmą swoje skrajne podłożenia, medium hydrauliczne zostaje doprowadzo¬
ne do komory niskociśnieniowej 14 drugiego multiplikatora 2 oraz do komory wysokościśnie-
niowej 7 pierwszego multiplikatora 2, którego komora niskociśnieniowe 14 jest poprzez ka¬
nał 13 połączona ze spływem. Tłok 4 drugiego multiplikatora 2 wykonuje ruch roboczy a tłok
4 pierwszego multiplikatora 2f ruch jałowy. Mulitiplikatory 2 pracują na przemian, tym sa¬
mym zapewniają ciągły dopływ medium hydraulicznego pod wysokim ciśnieniem do kanału robo¬
czego 10 elementu obrotowego 3*

Zastrzeżenia patentowe

1. Hydrauliczne złącze przegubowe zawierające element obrotowy osadzony w kadłubie,
znamienne t y m , że ma dwa naprzeciwległe multiplikatory /2/, które stanowią
sworzeń przegubu przy czym tłoki /4/ multiplikatorów /2/ mają wspólną oś, która jest toż¬
sama z osią obrotu /5/ przegubu.

2. Hydrauliczne złącze według zastrz. 1, znamienne tym, że ma dwie
naprzeciwległe komory wysokociśnieniowe 11/ usytuowane w ofii obrotu /5/ przegubu wykonane
w elemencie obrotowym /3/, w których przemieszczają się tłoczyska /6/ multiplikatorów /2/
a każda z komór wysokociśnieniowych /!/ jest połączona poprzez odrębny zawór zwrotny /9/
z kanałem roboczym /10/ oraz poprzez odrębny zawór zwrotny /12/ ze źródłem zasilania.
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